prius se accepisse negauerat: urbano dicto diluit mendacium, & risit satis, dicens Prudentis & cauti patris familiās esse, quod emere velit, emptum se negare, propter competitores emptionis. sic nunc isti impuri sacrificolæ, in furto manifesto depresi, doloso risu & astuta cauillatione sacrilegium in religiosum officium conuerterunt. *Sæuitatem.*] sæuitiam, quam veteres sæuitudinem quoque dixerunt: sic & solitatem pro solitudine usurpat. *Caliculum.*] vasculum: à calice fit ~~utrumque~~ caliculus. Quem dominus mater.] Corrigi, ut suprà, Deum mater: id est, Cybele, quæ deorum mater vulgo dicitur. Aiunt sacerdotes, Cybelem donasse cantharum illum aureum sorori suæ deæ Syriae: & ita se purgantes astuto commento, crimen deriuant in liberalitatem numinis. *Sorori suæ Syriae.*] Cum ceremoniaæ deæ Syriae & Cybelæ sint sororia: atque germanæ, cum iidem penè sacerdotes, eadem vesana bacchatio: meritò sorores esse dicuntur, immò (ut suprà docuimus) vna eadēmque est dea, sed nomina plura. *Hospitale munus.*] Annotauit in secundo Commentario, moris fuisse apud antiquos, ut hospitibus in hospitalia receptis, mitterent xenia, hoc est munera hospitalia. quod & Vitruvius eleganter memorat in sexto de Architectura. Itaque Syriaci sacerdotes è re nato mendacio, ita suum furtum excusant, ut dicant Cybelem Syriae deæ sorori suæ hospitio suscepit cantharum dedisse pro xenio, id est, munere hospitali. *Affanias.*] nugas, verba futilia, ac mera mendacia: à fando inclinata dictio, qua Hieronymus & alij plerique vtuntur. Nenias quoque usurpat Sidonius & Hieronymus, non longè ab hoc significatu affaniarum. *Ablatrantis.*] more latrantium canum vociferantes, potest & legi blasterantes: quod proprium est eorum qui mendacia funditant, & affanias iactant. In *Tullianum compingunt.*] in publicam custodiā coniiciunt. Lucianus dixit etiā: *τὸν εἰπεῖν οὐβάλλειν.* id est, in carcere coniiciunt. ex Romano ritu & vocabulo Tullianum scitissimè posuit, intelligi volens *χωρὶς* carcere. nam in carcere Romano pars subterranea dicitur Tullianum, ab eo quod additum fuit à Tullio rege, ut docet M. Varro. cui subscribens Festus Pompeius Tullianum, inquit, quod dicitur pars quædam carceris, Ser. Tullium regem ædificasse aiunt. Tullianum Salustius in Catilina graphicè describit his verbis: Est locus in carcere quod Tullianum appellatur, ubi pavilum ascenderis depresso ad levam, circiter 15. pedes humili depresso: eum muniunt vndique parietes, atque insuper camera la pideis fornicibus impta, sed inculta tenebris, odore feda. atque terribilis eius facies est. Liuius quoque Tulliani meminit libro unde

vnde trigesimo scribens, Pleminium delegatum fuisse in Tullianum ex senatusconsulto. *Apud fani donarium.*] Donaria dicimus dona propriè diis oblata, & repositoria donorum. *Hic donarium ponitur pro loco templi in quo reponuntur oblata.* & ita donarium dici docet Seruius grammaticus, sicut sacrarium dicit locus in templo vbi sacra reponuntur. *Donaria quoque accipi pro donis,* docent testimonia eruditiorum: & testatur Macrobius, sic scribens in tertio Saturnalium: Ornamenta sunt clypei, coronæ, & huiusmodi donaria: *Donarium autem & donum ex Græco ductum est,* quod illi vocant *σάργος.* *Vnde antidota dicta pro remunerationibus,* verbum iurisconsultorum, apud quos libro quinto Digestorum sic scriptum legimus: Planè si antidota acceperunt, dicendum est eātenus locupletiores factos quatenus acceperunt, & velut genus quoddam hoc esse permutationis. Doron quoque Græci palamum appellant: *vnde tetradoron & pentadoron,* lateres in structuris aedificiorum nominantur. nam quod est quoquò versus quatuor palmorum, tetradoron: quod quinque, pentadoron dicitur. Publica opera pentadoro, priuata tetradoro struebantur. auctores Victruius & Plinius. Fana vero dici templa, notissimum est: sive à fando, quia dum pontifex maximus dedicat, certa verba fatur: sive à fauno, ut Martianus & Probus grammaticus prodiderunt. A fano fanaticus dictus, qui circum fana furore vaticino afflatus bacchatur. & caput iactat, & per furorem responsa dat (vt supra annotavimus) ex auctoritate iurisconsultorum ad edictum aedilitium. *Venii.* ] venditioni. *Voce preconis.*] Præco prædicare solet quæ venalia sunt, ut ante dictum est. Plautus: In eo astas lapide, vbi præco prædicat. *Prestinarii.* ] Jemit. Pistor. ] Lucian. οὐδὲν τὸ μέσον τοῦ ξεπέπλου εἰκοῦν, τέχνης ἐχούσια περὶ τοῦ ιδίου id est, ad verbum: Vendiderunt me hospiti proximum castellum incolenti, artem faciendi panes callenti. *Affatim.* ] abundant & largè. *Paniter.* ] Lege, per. *Soupis.* ] axis: viam scruposam senticosam que fuisse demonstrat, quam Lucianus dicit: δοῦλοι αὔγεται id. Ad pristinum. ] Manifestus error ex literarum transmutatione. legendum enim est Ad pristinum, quippe signat se factum esse iumentum pistrinense. Græci μυλωρα appellant. Lucianus: εἰσόγει γινεται τὸν μυλωρα.

*Ibi complurium iumentorum multiuij circuitus intorquebant molas amba-  
ge varia: nec die tantum, verum perpeti-  
etiam nocte, prorsus instabili machina-*

*Multiuij.* ] Ele-  
ganter multiuios  
circuitus dicit,  
qui multiplici re-  
ciprocōque gyra-  
CCC iii